*Dự phóng đồng thuận: là dự phóng trung bình của các CTCK được Bloomberg tổng hợp và tính toán

Quan điểm định giá

   Kịch bản cơ sở:

   Kịch bản tích cực
  VND 169,900

(giá PVC resin tiếp tục suy giảm)

 1) Tiêu thụ 25/26 tăng 17%/8% YoY

   2) Biên lãi gộp 25/26 đạt 43.6%/41.5%

   Kịch bản cơ sở (Giá mục tiêu)

VND 146,200

   Kịch bản tích cực:

   1) Tiêu thụ 25/26 tăng 19%/10% YoY

   Giá hiện tại

VND 135,700
 2) Biên lãi gộp 25/26 đạt 44.3%/43.0%

   Kịch bản tiêu cực
  VND 116,800

(giá PVC hồi phục sớm hơn dự kiến)

 Kịch bản tiêu cực

   1) Tiêu thụ 25/26 tăng 14%/6% YoY

   2) Biên lãi gộp 25/26 đạt 42.2%/38.5%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

0

2,000

4,000

6,000

8,000

2020 2021 2022 2023 2024

Doanh thu (LHS, tỷ VND) Tăng trưởng (RHS, %)

3

 Hoạt động Kinh doanh

Bảng 1. Cập nhật Kết quả Kinh doanh

(tỷ VNĐ) 2Q2024 2Q2025 +/-%YoY 1H2024 1H2025 +/-%YoY Chú thích

Doanh thu 1,153 1,308 13% 2,156 2,691 25% Sản lượng tiêu thụ 1H2025 tăng 30% YoY nhờ (1)

hoạt động xây dựng hồi phục và (2) các chương

trình tăng chiết khấu cho đại lý phân phối

Lợi nhuận gộp 506 611 21% 931 1,201 29%

Biên lợi nhuận gộp 43.8% 46.7% 285bps 43.2% 44.6% 146bps Giá bán trung bình đi ngang trong khi giá PVC resin

1H2025 giảm trung bình 15% YoY

Thu nhập tài chính 17 25 49% 36 47 29%

Chi phí tài chính -33 -38 16% -61 -78 28%

Lợi nhuận từ công ty LD, LK 0 0  0 0

SG&A -141 -187 33% -320 -401 26% Chi phí hệ thống phân phối 1H2025 tăng 25% YoY

Lãi/ lỗ từ hoạt động kinh doanh 349 412 18% 586 769 31%

Thu nhập khác 1 1 -42% 2 2 -3%

LNTT 350 412 18% 588 771 31%

LNST  280 330 18% 470 617 31% Hoàn thành 58% kế hoạch năm

LNST công ty mẹ 280 330 18% 470 617 31%

Biên LNST công ty mẹ 24.3% 25.2% 91bps 21.8% 22.9% 111bps

Nguồn: BMP, KBSV

  Biểu đồ 2. Tương quan sản lượng tiêu thụ và giá bán trung bình của BMP

  Nguồn: KBSV

0

10

20

30

40

50

60

70

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

1Q
20

19

2Q
20

19

3Q
20

19

4Q
20

19

1Q
20

20

2Q
20

20

3Q
20

20

4Q
20

20

1Q
20

21

2Q
20

21

3Q
20

21

4Q
20

21

1Q
20

22

2Q
20

22

3Q
20

22

4Q
20

22

1Q
20

23

2Q
20

23

3Q
20

23

4Q
20

23

1Q
20

24

2Q
20

24

3Q
20

24

4Q
20

24

1Q
20

25

2Q
20

25

Sản lượng (LHS, tấn) Giá bán trung bình (RHS, triệu VND/tấn)